
Statut Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů  

Rady městské části Praha 5 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1.  Statut Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů Rady městské části Praha 5 (dále jen „statut“) 

stanoví základní rámcové vymezení okruhů činností Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů Rady 

městské části Praha 5 (dále jen „komise“).  

2.  Postavení, jednání, způsob usnášení komise a další otázky související s činností komise stanoví Jednací 

řád komisí Rady městské části Praha 5.  

 

Článek II.  

Funkce komise  

Komise je iniciativním a poradním orgánem Rady městské části Praha 5 v oblastech: 

● obchodních aktivit MČ Praha 5  

● dotací, včetně dotačních politik MČ Praha 5 

● programů EU a projektů financovaných či spolufinancovaných dotačními tituly 

● vymáhání pohledávek 

 

Článek III. 

Rozsah a náplň činnosti komise  

Komise v rámci své činnosti uvedené v čl. II. tohoto statutu zejména:  

● v oblasti obchodních aktivit MČ Praha 5 projednává, posuzuje a vyjadřuje se, iniciuje a kontroluje 

zejména nakládání, využívání a zhodnocování majetku MČ Prahy 5, který slouží nebo může sloužit 

obchodním aktivitám MČ Praha 5, tj. zejména nebytové prostory, pozemky a ostatní movitý a 

nemovitý majetek MČ Praha 5, s výjimkou bytů 

● vyjadřuje se ke strategickým záměrům obchodních aktivit MČ Prahy 5 a majetku MČ Prahy 5, 

který slouží nebo může sloužit obchodním aktivitám; včetně jeho monitoringu, pasportizace a 

nabízení 

● posuzuje projekty financované dotačními tituly 

● posuzuje návrhy projektů a sleduje běžící projekty z EU fondů 

● vyjadřuje se ke spolupráci s externími subjekty v oblasti EU fondů 

● v oblasti vymáhání pohledávek projednává a vyjadřuje se k návrhům splátkových dohod a odpisů 

pohledávek 

 

Článek IV.  

Závěrečná ustanovení  

1. Tento statut byl schválen komisí dne 14. 12. 2022 

2. Tento statut byl schválen RMČ Praha 5 dne 27. 03. 2022 

 

 

 

Předseda Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů RMČ Praha 5  

Svatopluk Bartoň 


